МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022                                                                                                                         № 57
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в постановление
Администрации Малиновского сельского поселения от 16.03.2020 № 28
 (В редакции постановления № 2 от 11.01.2021)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фронда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Малиновского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 16.03.2020 № 28 (в редакции постановления от 11.01.2021 № 2) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 16 Регламента изложить в новой редакции:

            «б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;».
1.2. Пункт 16 Регламента дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

            «д) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (далее – Положение)  предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям.».
1.3. Подпункт «а» пункта 21 Регламента изложить в новой редакции:

«а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение;».

1.4. Абзац второй пункта 64 Регламента изложить в новой редакции:

«- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области для предоставления сведений из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение;».

1.5. В пункте 72 Регламента  после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

           «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;".

1.6. Раздел 3 Регламента дополнить пунктом 77(1) следующего содержания:

«77(1). Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенными общими признаками заявителей. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://malinovka.kozhreg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения

            Н.И.Абрамова